
 INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO “MARCO”  
 

INFORME Nº 20-CAA-DM/-IESTP- “MARCO”- 2 023 
 

A                       : Mg. ELSA LUISA AQUINO CASTRO  
DIRECTORA GENERAL DEL I.E.S.T.P. “MARCO”  

 

DE                  : PROF. MARGARITA LUZ TIZA DAVILA 
                        COORDINADORA DEL AREA ACADEMICA DE DISEÑO DE MODAS 

 

ASUNTO        : DESIGNACION DE JURADOS, ASIGNACION DE TEMA, FECHA Y 
HORA PARA EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL. 

 

REFERENCIA : EXPEDIENTE M-2023-06893  
 
FECHA : Marco, 12 de noviembre del 2023  
 

 
Es grato dirigirme a Usted, para saludarla cordialmente y hacer de su conocimiento que 
se ha recepcionado el expediente M-2023-06892 de la egresada ANTHOANE YAJAIRA 
VALENCIA JAUREGUI del Programa de Estudios de Diseño de Modas; quien solicita la 
programación del Examen de Suficiencia Profesional. 

Motivo por el cual presento la designación del jurado calificador, asignación del tema, fecha y 
hora, para el examen  de titulación en la modalidad de suficiencia profesional, tal como se 
detalla. 
 

JURADO EVALUADOR PARA EL EXAMEN DE SUFICIENCIA  
 

✓ Presidente: Prof. Margarita Tiza Dávila 
✓ Secretaria: Prof. Ruiz Hinojosa Quinto 
✓ Vocal: Prof. Marjouri Huayta Porta 
 

ASIGNACIÓN DEL TEMA 
 

✓ Confección de buzo deportivo para dama 
 

 

 FECHA Y HORA 

✓ 22 de noviembre horas 1.00 pm 

LUGAR 
Taller del Programa de Estudios de Diseño de Modas del IESTP” MARCO” 
 

 Es todo cuanto puedo informar. 
 

Se adjunta el expediente 
 

Atentamente, 
 

 

COODINADORA DEL AREA ACADEMICA 



 

“Año de la Unidad, la Paz y el desarrollo” 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 283 - 2023-DG-IESTP “M”. 
 

Marco, 08 de noviembre de 2023 
 

VISTO: el EXP. M-2023-06892, RD. N° 0189-2023-DG-IESTP “M” y el Informe N° 081-S.A.-2023-IESTP 
“Marco” (EXP. M-2023-06975) 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que es política de la Dirección General del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público “Marco” 
del distrito de Marco y provincia de Jauja, brindar facilidades para titulación a los egresados que estudiaron 
en esta casa superior de estudios.  
 

Que con Expediente virtual M-2023-06892 doña ANTHOANE YAJAIRA VALENCIA JAUREGUI egresada 
de la carrera profesional de Diseño de Modas del Instituto de Educación Superior Tecnológico Público 
“Marco” solicita “Expedito para Titulación por la modalidad de Examen de Suficiencia Profesional” con 
documentos en copia digitalizada; el expediente contiene los documentos requisitos para expedito que 
señala el Reglamento de Titulación 2023 aprobado con R.D. N°060-2023-DG-IESTP “Marco” en copia 
digitalizada. La R.D. N°0189-2023-DG-IESTP”M”, “Autoriza a ANTHOANE YAJAIRA VALENCIA 
JAUREGUI, la titulación en la modalidad de Examen de Suficiencia Profesional para optar el título 
profesional de Diseño de Modas, correspondiente a través del proceso de Titulación Presencial. 
 

De conformidad con la R.V.M. N° 049-2022-MINEDU que “Actualiza los Lineamientos Generales para los 
Institutos de Educación Superior y las Escuelas de Educación Superior Tecnológica”, y el Reglamento de 
Titulación 2023 aprobado con R.D. N°060-2023-DG-IESTP “Marco”, R.D. N° 0189-2023- DG-IESTP”M”, 
contando con la opinión del Ing. Esteban Alfonso Osorio Rodríguez-Secretaria Académica en el INFORME 
N°081-S.A.-2023-IESTP “Marco” registrado con EXP. M-2023-06975 y en concordancia a la autonomía de 
la Directora General; 
 

SE RESUELVE: 
 

1º. DECLARA EXPEDITO, a doña ANTHOANE YAJAIRA VALENCIA JAUREGUI, egresada de la 
Carrera Profesional de Diseño de Modas, para rendir Examen de Suficiencia Profesional para optar 
el título profesional correspondiente a través del Proceso de Titulación Presencial. 
 

2º. ENCARGAR, el cumplimiento de la presente a la Coordinadora del Área Académica de Diseño de 
Modas, al Jefe de Unidad Académica, Secretaria Académica, y otras instancias correspondientes. 

 

Regístrese, comuníquese y cúmplase, 
 

 
  



  

 

 

SOLICITO: 

Designación de tema, 

jurados, fecha y hora 

para rendir Examen de 

Suficiencia Profesional 

  

MG. ELSA AQUINO CASTRO  

  

DIRECTORA GENERAL DEL I.E.S.T.P. “MARCO”  

  

  

Yo, Valencia Jauregui Anthoane Yajaira identificado con DNI 

N° 75608757, domiciliado en calle Francisco Artiaga 37 CPM 

Yanamuclo, Matahuasi – Concepción, electrónico 

a1n2t3u4@gmail.com. Ante usted respetuosamente me 

presento y expongo:  
  

  

Que habiendo estudiado los años 2014, 2015, y 2016 en la 

Carrera Profesional de Diseño de Modas, y contando con los 

requisitos necesarios, solicito Designación de tema, jurados, fecha 

y hora para rendir Examen de Suficiencia Profesional Profesional, 

     para lo cual adjunto los requisitos correspondientes. 
  

  

POR LO TANTO:  

Suplico a usted señora directora acceder a mi solicitud por ser de 

justicia que espero alcanzar.  
  

  

ANEXO  

ANEXO: 

1. R.D. EXPEDITO 

2. RESOLUCION DIRECTORAL DE AUTORIZACION DE TITULACION EN LA 

MODALIDAD DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL 

3. COPIA DE DNI LEGALIZADA 

4. CERTIFICADO DE ESTUDIOS SUPERIORES 



5. CONSTANCIA DE LAS EXPERIENCIAS FORMATIVAS EN SITUACIONES 

REALES DE TRABAJO O PRÁCTICAS PREPROFESIONAL EN ORIGINAL 

DE LOS MÓDULOS 

6. CONSTANCIA DE EGRESADO 

7. CONSTANCIA DONDE ACREDITE EL CONOCIMIENTO DE UN IDIOMA 

EXTRANJERO (INGLÉS) O LENGUA NATIVA U ORIGINARIA. 

8. CONSTANCIA DE NO ADEUDO 

9. DOS FOTOS TAMAÑO PASAPORTE FONDO BLANCO Y ACTUAL CON 

TERNO OSCURO Y CAMISA (O BLUSA) DE COLOR BLANCO 

10. ACTA DE EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S/. 20.00 

11. DERECHO DE TITULACIÓN S./ 110.00 

12. DERECHO DE EXAMEN DE SUFICIENCIA PROFESIONAL P/TITULACIÓN 

S./ 110.00 

13. DERECHO EXAMEN TEÓRICO PRACTICO S./ 110.00 
 

  

Marco, 08 noviembre de 2023.  
  

  

  

  

  

  

 

VALENCIA JAUREGUI, Anthoane Yajaira  

DNI N°  

75608757 

 

  



 



 

  



   

 

  

    



 



    

 

     



 



 



 













 


